
UCHWAŁA NR VII/43/2024
RADY MIEJSKIEJ W ZAWADZKIEM

z dnia 21 października 2024 r.

o zmianie uchwały budżetowej na 2024 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465) oraz art. 211, art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1530) Rada Miejska w Zawadzkiem uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale nr LX/418/23 Rady Miejskiej w Zawadzkiem z dnia 18 grudnia 2023 r. w sprawie uchwały 
budżetowej na 2024 rok z późn. zm., wprowadza się następujące zmiany:

1) dokonuje się zwiększenia dochodów bieżących budżetu gminy na 2024 rok o kwotę 586.183,43 zł, zgodnie 
z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały, dokonuje się zmniejszenia dochodów bieżących budżetu gminy 
na 2024 rok o kwotę 403.673,74 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały, dokonuje się 
zmniejszenia dochodów majątkowych budżetu gminy na 2024 rok o kwotę 2.190.937,50 zł, zgodnie 
z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały, dokonuje się zwiększenia dochodów majątkowych budżetu 
gminy na 2024 rok o kwotę 240.000,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały;

2) dokonuje się zwiększenia wydatków bieżących budżetu gminy na 2024 rok o kwotę 1.534.636,39 zł, 
zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały, dokonuje się zmniejszenia wydatków bieżących 
budżetu gminy na 2024 rok o kwotę 574.126,70 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały;

3) dokonuje się zwiększenia wydatków majątkowych budżetu gminy na 2024 rok o kwotę 20.000,00 zł, 
zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały, dokonuje się zmniejszenia wydatków majątkowych 
budżetu gminy na 2024 rok o kwotę 2.540.937,50 zł, zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały;

4) § 3 otrzymuje brzmienie: 

„§ 3. Ustala się deficyt budżetu w wysokości 2.500.000,00 zł, który zostanie pokryty przychodami 
pochodzącymi z kredytów i pożyczek w wysokości 2.500.000,00 zł”;

5) § 4 otrzymuje brzmienie: 

„§ 4. Ustala się przychody  budżetu w łącznej wysokości 3.058.004,00 zł oraz rozchody budżetu 
w łącznej wysokości 558.004,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 4 do uchwały.”, zgodnie 
z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały;

6) dokonuje się zmian w załączniku nr 5 do uchwały budżetowej na 2024 rok „Dochody i wydatki związane 
z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami 
w 2024 r.", zgodnie  z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały;

7) dokonuje się zmian w załączniku nr 6 do uchwały budżetowej na 2024 rok „Dotacje udzielane z budżetu 
jednostki samorządu terytorialnego w 2024 r.”, zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały;

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 24 października 2024 r.

Poz. 2700



8) dokonuje się zmian w załączniku nr 7 do uchwały budżetowej na 2024 rok. Plan wydatków na 
przedsięwzięcia realizowane w ramach funduszu sołeckiego w roku 2024" zgodnie z załącznikiem nr 7 
do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Zawadzkiego.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Opolskiego.

 
Przewodniczący 

Rady Miejskiej w Zawadzkiem

Jacek Matheja

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 2700



Załącznik nr 1 
do uchwały nr VII/43/2024

Rady Miejskiej w Zawadzkiem
z dnia 21 października 2024 r.

Zmiany planu dochodów  Gminy Zawadzkie na rok 2024
w złotych

Dz. Rozdział § Wyszczególnienie Zmniejszenia Zwiększenia
1 2 3 4 5

010 - Rolnictwo i łowiectwo 0,00 53 673,81

01095 2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

53 673,81

  dochody bieżące 53 673,81
600 Transport i łączność 403 673,74 0,00

60016 2700

Środki na dofinansowanie własnych zadań 
bieżących gmin, powiatów (związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych, związków 
powiatów), samorządów województw, pozyskane 
z innych źródeł

403 673,74

  dochody bieżące 403 673,74 0,00
750 Administracja publiczna 0,00 35,62

75095 2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 
pomocy obywatelom Ukrainy

35,62

  dochody bieżące 0,00 35,62
801 Pomoc społeczna 0,00 8 060,00

80101 0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań 
wynikających z umów 500,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 7 560,00
  dochody bieżące 0,00 8 060,00

852 Pomoc społeczna 0,00 210 430,00

85215 2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

186 430,00

85219 0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 24 000,00
  dochody bieżące 0,00 210 430,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 0,00 900,00

85415 2040

Dotacja celowa przekazana  z budżetu państwa 
na realizację  zadań bieżących gmin z zakresu 
edukacyjnej opieki wychowawczej 
finansowanych w całości przez budżet państwa 
w ramach programów rządowych

900,00

  dochody bieżące 0,00 900,00
855 Rodzina 0,00 262 084,00

85502 2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

254 000,00

  dochody bieżące 0,00 254 000,00

85503 2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

271,00

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 2700



  dochody bieżące 0,00 271,00

85513 2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

7 813,00

  dochody bieżące 0,00 7 813,00
900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 0,00 51 000,00

90002 0490
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych 
przez jednostki samorządu terytorialnego na 
podstawie odrębnych ustaw

51 000,00

Razem dochody bieżące 403 673,74 586 183,43
600 Transport i łączność 2 190 937,50 0,00

60016 6370
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 
realizację zadań inwestycyjnych

2 190 937,50

dotacje i środki przeznaczone na inwestycje 2 190 937,50 0,00
900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 0,00 240 000,00

90095 6370
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 
realizację zadań inwestycyjnych

240 000,00

dotacje i środki przeznaczone na inwestycje 0,00 240 000,00
Razem dochody majątkowe 2 190 937,50 240 000,00

Dochody ogółem 2 594 611,24 826 183,43

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 2700



Załącznik nr 2 
do uchwały nr VII/43/2024

Rady Miejskiej w Zawadzkiem
z dnia 21 października 2024 r.

Zmiana  planu wydatków bieżących Gminy Zawadzkie  na rok 2024
w złotych

Dział Rozdział Wyszczególnienie Zmniejszenia Zwiększenia
1 2 3 4 5

010 Rolnictwo i łowiectwo 0,00 53 673,81
01095 Pozostała działalność 0,00 53 673,81

Wynagrodzenia i składki od nich liczone 895,36
Pozostałe wydatki na realizację zadań statutowych 52 778,45

600 Transport i łączność 403 673,74 0,00
60016 Drogi publiczne gminne 403 673,74 0,00

Pozostałe wydatki na realizację zadań statutowych 403 673,74
750 Administracja publiczna 0,00 166 035,62

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 0,00 151 000,00
Wynagrodzenia i składki od nich liczone 50 000,00
Pozostałe wydatki na realizację zadań statutowych 101 000,00

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 0,00 15 000,00
Pozostałe wydatki na realizację zadań statutowych 15 000,00

75095 Pozostała działalność 0,00 35,62
Pozostałe wydatki na realizację zadań statutowych 35,62

801 Oświata i wychowanie 54 340,00 740 400,00
80101 Szkoły podstawowe 11 340,00 175 800,00

Pozostałe wydatki na realizację zadań statutowych 11 340,00
Świadczenia na rzecz osób fizycznych                      34 800,00
Wynagrodzenia i składki od nich liczone 141 000,00

80104 Przedszkola 43 000,00 378 800,00
Wynagrodzenia i składki od nich liczone 365 100,00
Pozostałe wydatki na realizację zadań statutowych 43 000,00
dotacje na zadania bieżące 10 000,00
Świadczenia na rzecz osób fizycznych                      3 700,00

80107 Świetlice szkolne 0,00 18 360,00
Wynagrodzenia i składki od nich liczone 17 540,00
Świadczenia na rzecz osób fizycznych                      820,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 0,00 3 720,00
Wynagrodzenia i składki od nich liczone 3 720,00

80149

Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci 
w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych 
w szkołach podstawowych i innych formach 
wychowania przedszkolnego

0,00 57 500,00

Wynagrodzenia i składki od nich liczone 47 500,00
dotacje na zadania bieżące 10 000,00

80195 Pozostała działalność 0,00 106 220,00
Wynagrodzenia i składki od nich liczone 106 220,00

852 Pomoc społeczna 68 417,00 280 416,00
85202 Domy pomocy społecznej 0,00 13 417,00

Pozostałe wydatki na realizację zadań statutowych 13 417,00

85214 Zasiłki okresowe, celowe  i pomoc w naturze oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 49 400,00 0,00

Świadczenia na rzecz osób fizycznych                      49 400,00
85215 Dodatki mieszkaniowe 0,00 213 430,00

Świadczenia na rzecz osób fizycznych                      208 000,00
Wynagrodzenia i składki od nich liczone 2 400,00
Pozostałe wydatki na realizację zadań statutowych 3 030,00

85216 Zasiłki stałe 13 000,00 0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 5 – Poz. 2700



Świadczenia na rzecz osób fizycznych                      13 000,00
85219 Ośrodki pomocy społecznej 0,00 53 569,00

Wynagrodzenia i składki od nich liczone 41 569,00
Pozostałe wydatki na realizację zadań statutowych 12 000,00

85295 Pozostała działalność 6 017,00 0,00
Świadczenia na rzecz osób fizycznych                      5 300,00
Pozostałe wydatki na realizację zadań statutowych 717,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 0,00 900,00

85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze 
socjalnym 0,00 900,00

Świadczenia na rzecz osób fizycznych                      900,00
855 Rodzina 29 569,00 290 084,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

6 569,00 254 000,00

Wynagrodzenia i składki od nich liczone 6 569,00
Świadczenia na rzecz osób fizycznych                      253 593,00
Pozostałe wydatki na realizację zadań statutowych 407,00

85503 Karta Dużej Rodziny 0,00 271,00
Wynagrodzenia i składki od nich liczone 271,00

85504 Wspieranie rodziny 23 000,00 0,00
Wynagrodzenia i składki od nich liczone 23 000,00

85508 Rodziny zastępcze 0,00 28 000,00
Pozostałe wydatki na realizację zadań statutowych 28 000,00

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za 
osoby pobierające niektóre świadczenia  rodzinne 
oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów

0,00 7 813,00

Pozostałe wydatki na realizację zadań statutowych 7 813,00
900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 200,00 3 126,96

90095 Pozostała działalność 1 200,00 3 126,96
Wynagrodzenia i składki od nich liczone 1 200,00
Pozostałe wydatki na realizację zadań statutowych 3 126,96

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 16 926,96 0,00
92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 16 926,96 0,00

Pozostałe wydatki na realizację zadań statutowych 16 926,96
Razem wydatki bieżące 574 126,70 1 534 636,39

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 6 – Poz. 2700



Załącznik nr 3
 do uchwały nr VII/43/2024

Rady Miejskiej w Zawadzkiem
z dnia 21 października 2024 r.

Zmiana  planu wydatków majątkowych  Gminy Zawadzkie  na rok 2024
w złotych

Dział Rozdział Wyszczególnienie Zmniejszenia Zwiększenia
1 2 3 4 5

600 Transport i łączność 2 190 937,50 20 000,00
60016 Rozbudowa ul. Szymanowskiego w Zawadzkiem 20 000,00

60016

Budowa drogi dojazdowej do osiedla 
mieszkaniowego przy ul. Stawowej 
w Zawadzkiem wraz z infrastrukturą towarzyszącą 
oraz infrastrukturą wodno-kanalizacyjną

2 190 937,50

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 350 000,00 0,00

90095 Budowa separatorów substancji ropopochodnych 
oraz osadników przy kanalizacji deszczowej 20 000,00

90095 Modernizacja infrastruktury oświetleniowej na 
terenie gminy Zawadzkie 330 000,00

Razem wydatki majątkowe 2 540 937,50 20 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 7 – Poz. 2700



Załącznik nr 4
 do uchwały nr VII/43/2024

Rady Miejskiej w Zawadzkiem
z dnia 21 października 2024 r.

Przychody i rozchody budżetu po zmianach w 2024 r.
w złotych

Lp. Treść Klasyfikacja
§ Plan na  2024 r. Plan po zmianach 

na  2024 r.
1 2 3 4 5

Przychody ogółem: 2 850 004,00 3 058 004,00

1.

Przychody jednostek samorządu 
terytorialnego z niewykorzystanych środków 
pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczenia dochodów 
i wydatków nimi finansowanych związanych 
ze szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach

§ 905 230 000,00 230 000,00

2. Przychody ze spłat pożyczek i kredytów 
udzielonych ze środków publicznych § 951 120 000,00 120 000,00

3. Przychody z zaciągniętych pożyczek 
i kredytów na rynku krajowym § 952 2 500 004,00 2 708 004,00

Rozchody ogółem: 558 004,00 558 004,00

1. Spłaty otrzymanych  krajowych pożyczek 
i kredytów § 992 438 004,00 438 004,00

2. Udzielone pożyczki i kredyty § 991 120 000,00 120 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 8 – Poz. 2700



Załącznik nr 5
 do uchwały nr VII/43/2024

Rady Miejskiej w Zawadzkiem
z dnia 21 października 2024 r.

 Zmiana planu dochodów i wydatków  związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej
i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2024 r.

w złotych

Dział Rozdział § Dotacje
ogółem

Wydatki
bieżące Zmniejszenia Zwiększenia

Plan po 
zmianach 

dotacji

Plan po 
zmianach 
wydatków

1 2 3 4 5 6 7 8 9
010 01095 2010 79 933,69 53 673,81 133 607,50
010 01095 79 933,69 133 607,50

4010 750,00 750,00 1 500,00
4110 126,98 126,98 253,96
4120 18,38 18,38 36,76
4430 78 370,91 52 621,38 130 992,29
4300 667,42 157,07 824,49

600 60004 2010 5 700,00 5 700,00
60004 5 700,00 5 700,00

4300 5 700,00 5 700,00
750 75011 2010 130 166,00 130 166,00
750 75011 130 166,00 130 166,00

4010 100 691,00 100 691,00
4040 8 432,00 8 432,00
4110 18 406,00 18 406,00
4120 2 637,00 2 637,00

751 75101 2010 2 282,00 2 282,00
751 75101 2 282,00 2 282,00

4010 1 908,00 1 908,00
4110 327,00 327,00
4120 47,00 47,00

751 75108 2010 600,00 600,00
75108 600,00 600,00

4410 600,00 600,00
751 75109 2010 96 971,00 96 971,00
751 75109 96 971,00 96 971,00

3030 57 220,00 57 220,00
4010 12 750,00 12 750,00
4110 3 263,00 3 263,00
4120 350,00 350,00
4170 6 250,00 6 250,00
4210 2 986,00 2 986,00
4300 12 441,50 12 441,50
4360 200,00 200,00
4410 1 496,25 1 496,25
4710 14,25 14,25

751 75113 2010 44 902,00 44 902,00
751 75113 44 902,00 44 902,00

3030 26 100,00 26 100,00
4010 8 500,00 8 500,00
4110 2 220,00 2 220,00
4120 322,00 322,00
4170 4 600,00 4 600,00
4210 2 060,00 2 060,00
4360 200,00 200,00
4410 891,00 891,00
4710 9,00 9,00

801 80153 2010 94 456,40 94 456,40
801 80153 94 456,40 94 456,40

4240 93 521,22 93 521,22
4210 935,18 935,18

851 85195 2010 180,00 180,00
851 85195 180,00 180,00

4010 110,00 110,00
4300 60,00 60,00

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 9 – Poz. 2700



4410 10,00 10,00
852 85215 2010 186 430,00 186 430,00
852 85215 186 430,00

3110 181 000,00 181 000,00
4010 2 400,00 2 400,00
4210 1 731,00 1 731,00
4300 1 299,00 1 299,00

852 85219 2010 6 176,76 6 176,76
85219 6 176,76 6 176,76

3110 6 085,44 6 085,44
4210 91,32 91,32

852 85295 2010 114 811,07 114 811,07
85295 114 811,07 114 811,07

3110 110 109,87 110 109,87
4010 2 202,20 2 202,20
4300 2 499,00 2 499,00

855 85502 2010 3 032 977,09 254 000,00 3 286 977,09
2060 92 219,41 92 219,41

855 85502 3 125 196,50 3 379 196,50
3110 2 791 926,40 253 593,00 3 045 519,40
4010 53 122,01 53 122,01
4040 4 784,00 4 784,00
4110 263 055,09 263 055,09
4120 1 807,00 1 807,00
4210 1 284,00 407,00 1 691,00
4260 5 000,00 5 000,00
4300 1 800,00 1 800,00
4440 2 418,00 2 418,00
4610 0,00 0,00
4700 0,00 0,00

855 85503 2010 431,00 271,00 702,00
85503 431,00 702,00

4010 431,00 271,00 702,00
855 85513 2010 26 887,00 7 813,00 34 700,00
855 85513 26 887,00 34 700,00

4130 26 887,00 7 813,00 34 700,00
Ogółem 3 728 693,42 3 728 693,42 0,00 502 187,81 4 230 881,23 4 230 881,23

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 10 – Poz. 2700



Załącznik nr 6
 do uchwały nr VII/43/2024

Rady Miejskiej w Zawadzkiem
z dnia 21 października 2024 r.

Dotacje udzielane z budżetu jednostki samorządu terytorialnego w 2024 r. - po zmianach
1.    Dotacje  dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 

w złotych
Kwota dotacjiLp. Dział Rozdział § Nazwa zadania podmiotowej przedmiotowej celowej

1 2 3 4 5 6 7 8
1. 630 63095 2360 organizacja imprez turystycznych 10 000,00

2. 851 85195 2360

wspieranie usług w zakresie 
udzielania świadczeń zdrowotnych 
przez pielęgniarki środowiskowe 
połączone z rehabilitacją leczniczą 
pacjentów na terenie gminy 

160 000,00

3. 900 90005 6230 wymiana źródeł ciepła na 
ekologiczne w gminie Zawadzkie 80 000,00

4. 921 92105 2360 działalność na rzecz osób w wieku 
emerytalnym 15 000,00

5. 926 92605 2360
wspieranie i upowszechnianie 
kultury fizycznej i sportu dzieci  
i młodzieży 

220 000,00

6. 926 92605 2820 wspieranie finansowe rozwoju sportu 
na terenie gminy Zawadzkie 80 000,00

Ogółem 565 000,00
2.    Dotacje  dla jednostek  sektora finansów publicznych 

w złotych
Kwota dotacjiLp. Dział Rozdział § Nazwa instytucji podmiotowej przedmiotowej celowej

1 2 3 4 5 6 7 8
1. 921 92116 2480 Biblioteka i Kultura 1 180 200,00
2. 851 85154 2800 Biblioteka i Kultura 30 000,00
3. 852 85203 2310 Gmina Strzelce Opolskie 8 959,00
4. 801 80104 2540 Przedszkole niepubliczne 810 000,00
5. 801 80149 2540 Przedszkole niepubliczne 140 000,00

Ogółem 2 130 200,00 0,00 38 959,00

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 11 – Poz. 2700



Załącznik nr 7
 do uchwały nr VII/43/2024

Rady Miejskiej w Zawadzkiem
z dnia 21 października 2024 r.

Plan po zmianach wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach funduszu sołeckiego w roku 2024

Sołectwo Kielcza w złotych

Dział Rozdział Paragraf Kwota
900 90004 4210 8 000,00

4300 4 000,00
90095 4170 7 800,00

4110 0,00
4120 0,00
4210 6 760,00
4300 9 200,00

921 92 105 4300 15 000,00
Ogółem 50 760,00

Sołectwo Żędowice

w złotych
Dział Rozdział Paragraf Kwota
900 90095 4210 29 426,96

4300 3 260,00
921 92105 4300 18 073,04

Ogółem 50 760,00

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 12 – Poz. 2700


		2024-10-24T12:47:03+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




